
DO ŠKOLY PĚŠKY A BEZPEČNĚ



20 LET
BEZPEČNÝC
H CEST DO 
ŠKOLY

31

27

35

5

34

13

44

5

16

24

12

26

pěšky autem MHD na koloběžce, na
skateboardu

JAK DĚTI CESTUJÍ A CO BY SI PŘÁLY 
(%)

DO školy ZE školy přání

PROČ PRÁVĚ SKOLY?

 Škola je přirozené centrum lokality, má 
podobný potenciál jako náves.

 Dovážení dětí do školy tvoří až 20 % 
dopravního zatížení komunikací.

 Dopravní návyky se formují již v raném 
věku.

 Děti patří k nejzranitelnějším 
účastníkům dopravního provozu.

 Aktivní způsob dopravy je vhodný pro 
zdravý fyzický i psychický vývoj dětí.

 Velký respondentský vzorek.
Dotazníkový průzkum, BCŠ 

2020













www.bezpecnecestydoskoly.cz



 dotazníkové šetření

mapování

 dopravní průzkum

SBĚR DAT



Dotazníkový 
průzkum

 dopravní chování

 přání a očekávání



Školní 
mapa

 hlavní pěší trasy

 nebezpečná 

místa



Analýzy

 důležitý 

podklad pro 

další projednání

 data o reálném 

chování na 

konkrétních 

místech



SPOLUPRÁCESPOLUPRÁCE

 škola, děti, rodiče

městská část

 správce komunikace

 Policie 

 investor úprav

 architekt



SPOLUPRÁCEMOTIVACE

 doprovodné aktivity

 pěší dny / Pěšky do školy

 Školní plán mobility



www.peskydoskoly.cz





Ružinovská, Praha 4 (ZŠ Ružinovská)
nový přechod pro chodce



Wassermannova, Praha 5 (ZŠ Barrandov)
obytná zóna



Nepomucká, Praha 5 (ZŠ Nepomucká)  
úprava přechodu



Křižovatka Prokopova x Rokycanova, Praha 3 (ZŠ Lupáčova)
rozsáhlá rekonstrukce křižovatky



Mezivrší, Praha 4 (ZŠ Školní) 
dočasná nestavební úprava



ŠKOLNÍ ULICE
Větší bezpečí 

Méně aut před školou

Aktivní a zdravé děti

Čistší ovzduší u školy

Prostor pro komunitní život

Snadné, rychlé a levné opatření



ŠKOLNÍ ULICE
Přejete si školní 

ulici zachovat?



ŠKOLNÍ ULICE
Přejete si školní 

ulici zachovat?



ŠKOLNÍ ULICE

www.peskymestem.cz/projekt/skolni-ulice



DĚKUJI ZA POZORNOST

Blanka Klimešová

blanka.klimesova@peskymestem.cz

www.peskymestem.cz

http://www.peskymestem.cz/

	Snímek číslo 1
	20 LET�BEZPEČNÝCH CEST DO ŠKOLY
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	SPOLUPRÁCE
	SPOLUPRÁCE
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Ružinovská, Praha 4 (ZŠ Ružinovská)�nový přechod pro chodce
	Wassermannova, Praha 5 (ZŠ Barrandov)�obytná zóna
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26

